
 
PROTOKÓŁ 

z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,  Zdrowia  
i Spraw Społecznych   

w dniu  28 grudnia  2011roku 
 
Obecni  członkowie  Komisji wg  załączonej listy obecności. 
W zebraniu  uczestniczyli: Przewodnicząca  Rady Gminy p. Marta Grabińska,  Wójt Gminy  
p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk. 
 

 Przewodniczący Komisji  p. Bogdan  Wetoszka   otworzył  zebranie witając  
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania jest: 

1. Projekt budŜetu gminy na 2012 rok. 
2. Gminny Program Przeciwdziałania  Alkoholizmowi 
3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 
4.  Plan pracy Komisji  na 2012 rok. 

 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt budŜetu gminy na 2012 rok. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – odpłatność  za wynajem świetlic  wiejskich  itp.? 
 
Wójt Gminy – remontując i urządzając te świetlice korzystaliśmy ze środków unijnych i 
odpłatności  zbytnio pobierać nie moŜemy , gdyŜ nie moŜemy  mieć z tego dochodu, moŜemy 
ustalić  odpłatność za energię, wodę itp. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – podjęcie nowej uchwały o opłacie  za Przedszkole spowodowało iŜ 
mamy znacznie niŜsze dochody. 
 
Przewodniczący Komisji -  deficyt Przedszkola? , porównanie  wpływy przed uchwałą a 
obecne? 
 
Skarbnik Gminy – plan dochodów przedszkola-  mieliśmy 39 tys. zł. a obecnie 25  tys. zł. 
sprawę  naleŜy rozwaŜyć ale dopiero po nowym roku. 
 
Pan Sławomir Ilczuk -  uwaŜam, ze powinniśmy wrócić przynajmniej do tego co mieliśmy, 
w grę weszły tutaj te nasze  ulgi cośmy wprowadzili. 
 
Przewodniczący  Komisji -  funkcjonowanie stołówek szkolnych? 
 
Skarbnik Gminy –  stołówka  przy  szkole  podstawowej – 227 tys. zł., przy LO 184 tys. zł., 
 
Pan Sławomir Ilczuk – Pani Dyrektor planuje w LO  klasę mundurową we współpracy z 
Dęblinem – czy są  na to przewidziane w  budŜecie  środki? 
 
Skarbnik Gminy – nic na ten temat nie wiem i  w projekcie budŜetu środków  na to nie ma. 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz -  projekty Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  członkowie Komisji 
otrzymali, uwaŜam, ze zapoznali się z nimi  więc poprosimy o pytania i uwagi? 



Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
jest przeznaczone 29 tys. zł. , przedstawiła propozycję przeznaczenia tych środków  - 
programy przyjęte do realizacji. 
 
Przewodniczący  Komisji -  zapotrzebowanie na tego typu działania? 
 
Pani ElŜbieta  Zienkiewicz -  robimy prognozę na podstawie lat ubiegłych. 
Prognoza obejmuje to, o czym mówi ustawa. 
Program poniekąd określa wydatkowanie środków finansowych. 
 
Przewodniczący  Komisji – ocena realizacji celów? 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz  -  robimy sprawozdanie. 
 
Przewodniczący Komisji – czy kwoty przeznaczone na realizację danego programu są 
wystarczające? 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz -  wykonujemy to co musimy. 
Na realizację Programu Przeciwdziałania Narkomanii  planowane jest  4 tys. zł. – głównie jest 
to profilaktyka. 
 
Przewodniczący  Komisji – dane o zagroŜeniu narkomanii? 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz – badania przeprowadzone w 2007 roku wykazały, iŜ problemu nie 
zauwaŜono i działania zostały skierowane na profilaktykę. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – opinia  
pozytywna  - jednomyślnie głosowano-  za. 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii -  opinia pozytywna  - głosowano 
jednomyślnie -  za. 
 
Pan Sławomir Ilczuk –  moŜliwość przeznaczenia szkołom środków  na nagrody  dla  uczniów 
– gdyŜ środki  Rady  Rodziców znacznie się uszczupliły / nie wyszedł bal sylwestrowy jak teŜ 
i wpłaty są znacznie niŜsze/. 
 
Przewodniczący  Komisji – funkcjonowanie ORLIKA? 
 
Wójt Gminy – będzie funkcjonował przy szkole – myślę, Ŝe przy Gimnazjum. 
 
Przewodniczący Komisji – subwencja dla Małych szkół – czy jako Gmina mamy wgląd w  
wykorzystanie – sprawdzenie przeznaczenia tych środków. 
 
Wójt Gminy – w przyszłym roku powołam Komisję  i zechcemy  zapoznać się z 
przeznaczeniem  subwencji jaką im przekazujemy. 
Projekt budŜetu na 2012 rok – opinia pozytywna. 
 
Komisja przygotowała plan pracy  na 2012 rok. 
 
Na tym protokół  zakończono i podpisano 
 Protokolant     Przewodniczący Komisji 
 W. Troć     Bogdan  Wetoszka 


